Biblioteca Municipal - Melhoramento da Eficiência Energética. O valor total do

orçamento para esta empreitada é de 389.500,00€, de que resulta um preço base (preço

máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as

prestações que constituem o objeto do contrato) de 389.500,00€ (trezentos e oitenta e

nove mil e quinhentos euros), não incluindo o IVA (imposto sobre o valor acrescentado).

A fixação do preço base teve por base custos correntes de mercado das obras, bens e

serviços do mesmo tipo ou similares da empreitada em questão, bem como a margem

de lucro corrente no respetivo setor de mercado.

O projeto de execução, com preço base de 389.500,00€ (trezentos e oitenta e

nove mil e quinhentos euros), não incluindo IVA, encontra-se aprovado por despacho do

senhor presidente de 19/11/2024.

De acordo com os elementos do projeta, a proposta de repartição do

investimento pelo prazo de execução, é:

Biblioteca

Municipal —

Melhoramento da | 389.500,00 € 412.870,00 € 300.000,00€ 318.060,00 € 89.500,00 € | 94.870,00 €